[image: image1.jpg]A VAR VAR WA VA VAR VAR VAR WA

Усольский муниципальный район

Управление образования

ПРИКАЗ

05.05.2017 г.

 №  96

 О реализации краевого проекта «Нет поборам!»

    В соответствии с письмом  Министерства образования и науки Пермского края от 07.04.2017г  № СЭД-26-01-35-562 «О направлении проекта «Нет поборам!», в целях  реализации данного проекта в образовательных учреждениях Усольского муниципального района и противодействия коррупции

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план реализации  краевого проекта «Нет поборам!» в образовательных учреждениях Усольского муниципального района (далее по тексту – План).

2. Руководителям образовательных учреждений и специалистам Управления образования обеспечить исполнение мероприятий Плана.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Л.Ю.Журавлеву, заместителя начальника Управления образования  по основной деятельности.

       Начальник                                                              А.А. Ельцов

Приложение

к    приказу Управления образования
 Усольского муниципального района

от    05.05.2017г       №

План реализации

краевого проекта «Нет поборам!»
в образовательных учреждениях Усольского муниципального района
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок

	Организационные

	Назначение ответственного за  реализацию проекта в Усольском муниципальном районе
	Ельцов А.А.
	Май 2017 г.

	Утверждение  плана работы в рамках реализации проекта «Нет поборам!»
	Ельцов А.А
	Май 2017 г.

	Содействие Министерству образования и науки ПК  в проведении анкетирования
	Журавлева Л.Ю.
	Май 2017 г.

	Просветительские

	Муниципальное родительское собрание с приглашением представителей прокуратуры, министерства юстиции, иных надзорных органов
	Управление образование
	Сентябрь 2017г

	«Горячая линия» министерства образования и науки Пермского края
	Управление образование
	Каждый понедельник

	Единый день родителей в каждом муниципальном районе (городском округе)
	Управление образование
	Август

	Совещание с руководителями образовательных учреждений по теме исключения поборов
	Управление образование
	1 раз в квартал

	Проведение тематических совещаний с трудовыми коллективами по вопросу формирования бюджета образовательного учреждения
	Управление образование
	Май 2017г

	Информационные

	Памятки в каждое учреждение
	Управление образование
	Май 2017

	Актуализация информации в каждом учреждении на информационных стендах
	Управление образование Образовательные учреждения
	Май 2017г

	Разъяснения на родительских собраниях принципы бюджетного финансирования
	Руководители ОУ

	Сентябрь 2017

	Размещение информации о структуре бюджета ОО на информационном стенде в общедоступном месте
	Руководители ОУ

	Май 2017г

	Работа с документами

	Мониторинг наличия локальных актов муниципальных учреждений
	Оносова  Л.В.
	Май 2017 г

	Отчеты учреждения по организации приносящей доход деятельности (ежеквартальные отчеты о привлечении и расходования средств)
	Руководители ОУ

Терешина В.И.
	Ежеквартально

	Разработка локальных актов образовательных учреждений в части регулирования приносящей доход деятельности
	Руководители ОУ

	               Май 2017г

	Мониторинг наличия размещения локальных актов муниципальных учреждения на официальном сайте учреждения
	Оносова Л.В.

Терешина В.И.
	ежеквартально

	Изменение мировоззрения

	Конкурс среди обучающихся на лучший проект «Я взятку никогда не дам!»
	Управление образования
	Сентябрь 2017

	Контроль

	Проведение проверок локальных актов, регулирующих приносящую доход деятельность учреждений
	Управление образования

Оносова  Л.В.
	Сентябрь 2017

	Организация работы со следственными органами на предмет «анонимных» обращений
	Управление образования
	В течение года

	Проведение проверок деятельности учреждений, приносящую доход
	Управление образования

Терешина В.И.
	ежеквартально